
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 28.03.2018 №899-п 

 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу города Брянска «Развитие  
образования в городе Брянске на 2014-2020 годы», 
утвержденную постановлением Брянской  
городской администрации от 30.12.2013 № 3416-п 
          
           В связи с уточнением бюджетных ассигнований на 2018 год  и на 
плановый период 2019 и 2020 годов, согласно Решению Брянского город-
ского Совета народных депутатов от 28.02.2018 № 922  «О внесении изме-
нений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 
20.12.2017    № 896  «О бюджете города Брянска на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов». 
            
           ПОСТАНОВЛЯЮ: 
           Внести в муниципальную программу города Брянска «Развитие об-
разования в городе Брянске на 2014-2020 годы», утвержденную постанов-
лением Брянской городской администрации от 30.12.2013                № 3416-
п (в редакции постановлений от 11.03.2014 № 558-п, от 07.05.2014  № 
1110-п, от 02.07.2014 № 1746-п, от 10.09.2014 № 2545-п, от 21.10.2014      
№ 2971-п, от 10.12.2014 № 3499-п, от 29.12.2014 № 3802-п, от 11.03.2015     
№ 602-п, от 08.04.2015 № 997-п, от 13.05.2015 № 1352-п, от 10.06.2015 
№1648-п, от 08.07.2015 № 2033-п, от 12.08.2015 № 2470-п, от 16.10.2015       
№ 3281-п, от 11.11.2015 № 3634-п, от 08.12.2015 № 4084-п, от 24.12.2015      
№ 4353-п, от 31.12.2015 № 4552-п, от 09.03.2016 № 659-п, от 13.04.2016      
№ 1187-п, от 11.05.2016 № 1486-п, от 08.06. 2016 № 1880-п, от 14.07.2016     
№ 2363-п, от 10.08.2016  № 2811-п,  от 13.10.2016  № 3589-п,  от 02.11.2016 

 
 



 

№ 3847-п, от 09.12.2016 № 4316-п, от 30.12.2016 № 4706-п, от 31.01.2017      
№ 277-п, от 07.03.2017 № 759-п, от 12.04.2017 № 1223-п, от 10.05.2017         
№ 1588-п, от 17.05.2017 № 1737-п, от 14.06.2017 № 2108-п, от 10.07.2017     
№ 2362-п, от 04.08.2017 № 2786-п, от 11.10.2017 № 3522-п, от 30.10.2017 
№ 3774-п, от 13.12.2017 № 4376-п, от 30.01.2018 № 237-п, от 31.01.2018    
№ 275-п) следующие изменения:  
         
           1. Раздел «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города 
Брянска «Развитие образования в городе Брянске на 2014-2020 годы» из-
ложить в следующей редакции: 
 
 «Общий объем средств, 

предусмотренных на 
реализацию муници-
пальной 
программы 

Всего- 29 486 920 102,67  рублей, в том чис-
ле: 
2014 год – 3 555  521 224,00  рублей; 
2015 год – 3 962  976 197,00 рублей; 
2016 год – 4 094 639 255,00 рублей; 
2017 год-  4 015 146 106,15  рублей; 
2018 год-  4 639 015 344,14  рублей; 
2019 год-  4 561 743 037,81 рублей; 
2020 год – 4 657 878 938,57 рублей. 
Из них - за счет средств бюджета города 
Брянска: 9 555 861 327,15 рублей, в том чис-
ле: 
2014 год – 1 100 578 763,00 рублей; 
2015 год – 1 160 779 750,00 рублей; 
2016 год – 1 384 341 081,00 рублей; 
2017 год-  1 582 685 221,15 рублей; 
2018 год-  1 498 086 342,75 рублей; 
2019 год-  1 409 772 949,46 рублей. 
2020 год – 1 419 617 219,79 рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                            
                  2.  Раздел 4 «Объемы и источники финансирования муниципаль-
ной программы» муниципальной программы города Брянска «Развитие об-
разования в городе Брянске на 2014-2020 годы» изложить в следующей ре-
дакции:   
«4.Объемы и источники финансирования муниципальной программы 
2014 год – 3 555  521 224,00  рублей; 
2015 год – 3 962  976 197,00  рублей; 
2016 год –4 094 639 255,00    рублей; 
2017 год-  4 015 146 106,15   рублей; 
2018 год-  4 639 015 344,14   рублей; 
2019 год-  4 561 743 037,81   рублей; 
2020 год – 4 657 878 938,57   рублей. » 



 

        3. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы» к 
муниципальной программе города Брянска «Развитие образования в городе 
Брянске на 2014-2020 годы» изложить в следующей  редакции согласно 
приложению. 
         4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на  официальном   сайте  Брянской  городской     
администрации   в сети  Интернет.        
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    
Л.А. Гончарову,  заместителя Главы городской администрации.  
        

 

Глава администрации                                                       А.Н. Макаров 



 

 Приложение 
к постановлению Брянской городской администрации  
от 28.03.2018  №  899-п                                                                    
                       
«Приложение 2 
к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                                                                  
Брянской городской администрации 
от 30.12.2013  №  3416-п 

 
 План реализации муниципальной программы 

 
Наименование муници-
пальной программы, под-
программы, основного ме-
роприятия подпрограммы, 
мероприятий, реализуемых 
в рамках основного меро-
приятия 

Ответствен-
ный испол-
нитель, со-

исполнитель 

Источник фи-
нансирования 

Объем средств на реализацию программы Связь с ожидаемыми 
- конечными резуль-
татами (индикатора-
ми) муниципальной 
программы, подпро-

граммы (порядковый 
номер результатов) 

2018 год 
тыс. руб. 

2019 год 
тыс. руб. 

2020 год 
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная про-
грамма: 
«Развитие образования в 
городе Брянске на 2014–
2020 годы» 

Управление 
образования 
Брянской го-
родской ад-
министрации, 
МКУ 
«Управление 
капитального 
строитель-
ства» 
г. Брянска, 
Управление 
имуществен-
ных и земель-
ных отноше-

Всего 
 4639015344,14 4561743037,81 4657878938,57 

 

1-24 
средства 
областного  
бюджета 

2903686330,39 2914727417,35 3001019047,78 

средства 
федерального 
бюджета 

 - - 

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

1498086342,75 1409772949,46 1419617219,79 

внебюджетные 
источники 

237 242 671,00 237 242 671,00 237 242 671,00 



 

ний Брянской 
городской 
администра-
ции 

в т.ч.       

1. Руководство и управле-
ние в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

Управление 
образования 
Брянской го-
родской ад-
министрации 

Всего 17 074 500,00 16 936 700,00 16 864 200,00 7 
средства 
областного  
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

17 074 500,00 16 936 700,00 16 864 200,00 

средства 
федерального 
бюджета 

   

внебюджетные 
источники 

   

2. Расходы на дошкольное 
образование 

Управление 
образования 
Брянской го-
родской ад-
министрации 

Всего 1780721334,22 1 756 643 279,00 1 748 948 379,00  
3 средства 

областного  
бюджета 

1 101 355 408,00 1 101 355 408,00 1 101 355 408,00 

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

464265655,22 440 187 600,00 432 492 700,00 

внебюджетные 
источники 

215 100 271,00 215 100 271,00 215 100 271,00 

3. Расходы на общее обра-
зование 

Управление 
образования 
Брянской го-
родской ад-

Всего 2042424816,53 1982631819,46 1996800911,79  
4 средства 

областного  
бюджета 

1 425 028 866,00 1 425 028 866,00 1 425 028 866,00 



 

министрации средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

617395950,53 557602953,46 571772045,79 

внебюджетные 
источники 

   

4. Расходы на дополни-
тельное образование 
 
 

Управление 
образования 
Брянской го-
родской ад-
министрации 

Всего 147264702,00 146 926 600,00 147 912 600,00  
5 
 

средства 
областного  
бюджета 

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

147264702,00 146 926 600,00 147 912 600,00 

внебюджетные 
источники 

   

5. Расходы на прочие обра-
зовательные учреждения 

Управление 
образования 
Брянской го-
родской ад-
министрации 

Всего 129263777,00 130 514 800,00 129 011 400,00  
6 
 
 
 
 
 
 

средства 
областного  
бюджета 

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

129263777,00 130 514 800,00 129 011 400,00 

внебюджетные 
источники 

   



 

6. Осуществление функций 
и полномочий в сфере об-
разования 

Управление 
образования 
Брянской го-
родской ад-
министрации 

Всего 144 668 075,00 145 669 075,00 149 336 775,00  
8-9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

средства 
областного  
бюджета 

42 180 575,00 42 180 575,00 42 180 575,00 

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

102 487 500,00 103 488 500,00 107 156 200,00 

внебюджетные 
источники 

   

7. Проведение празднич-
ных и других мероприятий 
в сфере образования 

Управление 
образования 
Брянской го-
родской ад-
министрации 

Всего 652 000,00 652 000,00 652 000,00  
10-12 средства 

областного  
бюджета 

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города  
Брянска 

652 000,00 652 000,00 652 000,00 

внебюджетные 
источники 

   

8. Организация отдыха, 
оздоровления и занятости 
учащихся в каникулярный 
период (выполнение меро-
приятий в рамках субсидий 
на иные цели) 

Управление 
образования 
Брянской го-
родской ад-
министрации 

Всего 19 188 364,00 18 681 264,00 18 887 164,00  
16-17 Средства     

областного   
бюджета      

7 206 264,00 7 206 264,00 7 206 264,00 

средства 
федерального 
бюджета 

   

 средства     11 982 100,00 11 475 000,00 11 680 900,00 



 

бюджета      
города       
Брянска      
внебюджетные 
источники    

   

9. Именные муниципаль-
ные стипендии города 
Брянска 

Управление 
образования 
Брянской го-
родской ад-
министрации 

Всего 1 351 200,00 1 210 900,00 1 210 900,00  
18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

средства     
областного   
бюджета 

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства     
бюджета      
города       
Брянска      

1 351 200,00 1 210 900,00 1 210 900,00 

внебюджетные 
источники   

   

10. Формирование безба-
рьерной среды жизнедея-
тельности для инвалидов и 
других маломобильных 
групп населения (доступ-
ная среда) 
 

Управление 
образования 
Брянской го-
родской ад-
министрации 

Всего 140 000,00 140 000,00 140 000,00 19 
средства     
областного   
бюджета      

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета горо-
да Брянска      

140 000,00 140 000,00 140 000,00 

внебюджетные 
источники 

   

11. Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства муници-
пальной собственности  
 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строитель-
ства» 
г. Брянска, 

Всего 
 

332 768 617,39 339 295 600,35 425 673 608,78  
20 
 средства 

областного  
бюджета  
 

327 915 217,39 338 956 304,35 425 247 934,78 



 

 
Управление 
имуществен-
ных и зе-
мельных от-
ношений 
Брянской го-
родской ад-
министрации 
 

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города Брянска  
 

4 853 400,00 339 296,00 425 674,00 

внебюджетные 
источники  

   

11.1. Строительство объекта 
«Школа на 1225 мест в рай-
оне старого аэропорта в Со-
ветском  районе г. Брянска» 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строитель-
ства» 
г.Брянска 

Всего 800 000,00 339 295 600,35 425 673 608,78 2018 год - привязка 
проекта. 
2019 год – начало 
строительства. 
2020 год – ввод объек-
та в эксплуатацию. 

средства 
областного  
бюджета 

 338 956 304,35 425 247 934,78 

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города Брянска 

800 000,00 339 296,00 425 674,00 

11.2. Пристройка к школе    
№ 59 в Советском районе         
г. Брянска 
 
 
 
 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строитель-
ства» 
г.Брянска 

Всего 330 110 912,30 - - 2018 год – ввод объек-
та в эксплуатацию, 
увеличение количе-
ства мест на 600. 

средства 
областного  
бюджета 

327 915 217,39 - - 

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города Брянска 

2 195 694,91 - - 

11.3.Строительство объекта 
«Пристройка к гимназии     
№ 5 в Бежицком районе       
г. Брянска» 

МКУ 
«Управление 
капитального 
строитель-

Всего 1 857 705,09 - - 2018 год – привязка 
типового проекта  
пристройки к зданию 
школы. 

средства 
областного  
бюджета 

   



 

 ства» 
г.Брянска 

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства  
бюджета 
города Брянска 

1 857 705,09 - - 

12. Профилактика безнад-
зорности и правонаруше-
ний несовершеннолетних 
 

Управление 
образования 
Брянской го-
родской  
администра-
ции 

Всего 298 600,00 298 600,00 298 600,00  
23 

средства об-
ластного 
бюджета  

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства 
бюджета 
города Брянска  

298 600,00 298 600,00 298 600,00 

внебюджетные 
источники 

   

13.Безопастность образова-
тельных учреждений горо-
да Брянска (выполнение 
мероприятий в рамках 
субсидий на иные цели) 

Управление 
образования 
Брянской го-
родской  
администра-

ции 

Всего 1056958,00   

 

средства об-
ластного 
бюджета  

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства 
бюджета 
города Брянска  

1056958,00   

внебюджетные 
источники 

   

14. Достижение показате- Управление Всего 22 142 400,00 22 142 400,00 22 142 400,00  



 

лей соотношения уровней 
заработной платы отдель-
ных категорий работников 
 
 
 

образования 
Брянской го-
родской ад-
министрации 

средства об-
ластного 
бюджета  

   24 
 
 
 
 
 
 

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства 
бюджета 
города Брянска  

   

внебюджетные 
источники 

22 142 400,00 22 142 400,00 22 142 400,00 

14.1. Дошкольные образо-
вательные 
организации  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Всего 6 987400,00 6 987 400,00 6 987 400,00  
 средства об-

ластного 
бюджета  

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства 
бюджета 
города Брянска  

   

внебюджетные 
источники 

6 987 400,00 6 987 400,00 6 987 400,00 

14.2 Общеобразователь-
ные организации  
 

 Всего 13 149 500,00 13 149 500,00 13 149 500,00  

средства об-
ластного 
бюджета  

   

средства 
федерального 
бюджета 

   



 

средства 
бюджета 
города Брянска  

   

внебюджетные 
источники 

13 149 500,00 13 149 500,00 13 149 500,00 

14.3 Организации допол-
нительного образования 
детей 

 Всего 2 005 500,00 2 005 500,00 2 005 500,00  

средства об-
ластного 
бюджета  

   

средства 
федерального 
бюджета 

   

средства 
бюджета 
города Брянска  

   

внебюджетные 
источники 

2 005 500,00 2 005 500,00 2 005 500,00 

 
.» 

             Главный специалист управления образования                                                                       Е.И. Воронина 
             
             И.о. начальника управления образования                                                                               И.М. Шелкунова 
             
             Заместитель Главы администрации                                                                                          Л.А. Гончарова                                 
 
 


